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magen. At det Fyrbøder Olsen tillagte 20 pCt.s Tillæg kun er beregnet til 152 
Kr. og ikke 홢 som for Universitetsfunktionærer med lignende Ansættelse 홢 til 
200 Kr., er begrundet i den ovenanførte særlige Lønningsmaade, hvorefter 240 
Kr. udredes af Museets Brændselslronto ; Ministeriet har derfor ogsaa for inde- 
værende Finansaar bifaldet, at der af Museets JBrændselskonto udbetales ham et 
et yderligere Løntillæg af 48 Kr. aarlig. 

Ministeriet maa imidlertid finde det rigtigst, at der, naar Løntillæget skal 
udbetales den paagældende udover indeværends Finansaar, søges særlig Bevilling 
hertil; man skal derfor, da den paagældendes Lønning staar i et særlig iøjnefal- 
dende Misforhold til hans lange Tjenestetid og ansvarsfulde Gerning anbefale, at 
Andragendet, der er . anbefalet af Konsistorium, imødekommes saaledes, at der 
bevilges ham et ekstraordinært personligt Lønningstillæg paa 48 Kr., saaledes at 
det foreslaaede 20 pCt.s Lønningstillæg af 152 Kr. suppleres til 200 Kr. 

Man ska l  derfor i Henhold t i l  alt foranstaaende anmode det ærede Ud- 
valg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finans - 
aaret 1912-13 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette 
Ministerium : 

Til § 18 A. Ordinære Udgifter. III. Højere Læreanstalter. A. Uni- 
versitetet. 2. Udgift a. 4. Efter Lov af 12. April 1892 § 8. Universite- 
tets Andel i den samlede Lønningssum : 
Beløbet forhøjes med 48 Kr. 

JACOB APPEL. 
Dahl. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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MBmsierie'i: Ser lirke- og Undes'visnmgsvsaseMi:. København, den 12. Februar 1912. 

Fra Bestyrer ved Universitetets patologisk-anatomiske Institut, Professor 
Dr. med. Johannes Fibiger har man modtaget et Andragende om, at der maa 
blive bevilget en Lønningsforhøjelse for Betjent ved nævnte Institut H. P. Pe- 
dersen. Den paagældendes Lønning blev ved Finansloven for 1910-11, jfr. Rigs- 
dags tiden den for 1909홢10, Tillæg B. Sp. 941-44, fastsat til 900 Kr. aarlig samt 
Fribolig, medens Lønningen for de øvrige Laboratoriebetjente ved Institutterne 
fastsattes til 1,100 Kr. aarlig for hver, hvorhos der blev tillagt 5 andre Labora- 
toriebetjente Friboliger i Institutternes Bygninger. Desuden blev der tillagt de 
Laboratoriebetjente, der opfylde de ved Tillægsbevillingsloven for 1910-11, jfr. 
Rigsdagstidende for 1910-11, Tillæg B. Sp. 2181 홢 86, i saa Henseende fastsatte 
Betingelser et 20 pCt. Lønningstillæg, der for 1-1. P. Pedersen er beregnet til 
180 Kr., men for de andre Betjente efter den dem tillagte højere Lønning. At 
Lønningen for Laboratoriebetjent Pedersens Vedkommende blev ansat til 1,100 Kr., 
skyldes sandsynligvis, at Værdien af den ham indrømmede Fribolig er bleven 
fastsat til 200 Kr., og at man derfor har forment, at den ham tillagte Lønning 
reelt vilde komme til at svare til den de andre Laboratoriebetjente tillagte Løn- 
ning af 1,100 Kr., idet man har overset, at Pengelønnen for de 5 andre Funk- 
tionærer, hvem der tillagdes Fribolig, bestemtes til 1,100 Kr. aarlig foruden 
Bolig. Der er ved det saaledes stedfundne formentlig sket en Uret mod Betjent 
H. P. Pedersen, der baade efter sin Anciennetet og sin Dygtighed har Krav paa 
at ligestilles med de IJaboratoriebetjente, hvem der foruden Fribolig er tillagt en 
Lønning af 1,100 Kr. med tilsvarende 20 pCt. Lønningstillæg. Da der hertil vil 
udkræves et Beløb af 240 Kr., nemlig 200 Kr. til Forhøjelse af Lønningen og 
40 Kr. til Forhøjelse af 20 pCt. Lønningstillæget fra 180 til 220 Kr., skal man 
anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 


